УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 42
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.09.2017г. 												 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Кулебякина М.В. (присутствовала на 1 – ом вопросе), Саврасов М.Г. (с правом совещательного голоса (не принимает участие в голосовании)).

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Кулебакин С.В.
	- специалист технического отдела региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Овчинников А.Г.
	- главный консультант технического отдела региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Дюбина О.В.
	- консультант отдела ценообразования в электроэнергетике региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Жулега С.М.
	[bookmark: _GoBack]- главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Гаристов Н.Н.
	- генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Повестка дня:

	1.
	Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств АО «СибПСК» ПС 35/6 кВ «Резервная» с отпаечной ВЛ-35 кВ (Кемеровская обл., г. Белово)

	2.
	О признании утратившими силу некоторых постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области

[bookmark: _Hlk490206666]
Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

1. Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств АО «СибПСК» ПС 35/6 кВ «Резервная» с отпаечной ВЛ-35 кВ (Кемеровская обл., г. Белово).

Докладчики Овчинников А.Г. и Дюбина О.В. по итогам анализа представленных Обществом предложений по установлению платы за технологическое присоединение предлагают утвердить:

- плату за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств АО «СибПСК» (максимальная мощность 9 900 кВт), ПС 35/6 кВ «Резервная» с отпаечной ВЛ-35 кВ (Кемеровская обл., г. Белово, кадастровый номер земельного участка 42:21:0305005:3) в размере 472,23 тыс. руб.

Расчет необходимой валовой выручки за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств АО «СибПСК» (максимальная мощность 9 900 кВт), ПС 35/6 кВ «Резервная» с отпаечной ВЛ-35 кВ (Кемеровская обл., г. Белово, кадастровый номер земельного участка 42:21:0305005:3), представлен в приложении № 1 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств АО «СибПСК» (максимальная мощность 9 900 кВт), ПС 35/6 кВ «Резервная» с отпаечной ВЛ-35 кВ (Кемеровская обл., г. Белово, кадастровый номер земельного участка 42:21:0305005:3) согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

2. О признании утратившими силу некоторых постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Докладчик Жулега С.М. доложила:

Региональной энергетической комиссии Кемеровской области стало известно о подключении сторонних организаций, транспортирующих стоки по сетям ООО «Юргинский машиностроительный завод» с 25.05.2017г. к новому канализационному коллектору по ул. Шоссейной, переданному на обслуживание ООО «ЮРГА ВОДТРАНС» по договору аренды от 01.06.2017г. № 1835 муниципального имущества: канализационный коллектор от КНС-3 до врезки в главный канализационный коллектор «город-очистные сооружения», расположенный по адресу: Кемеровская область, г. Юрга, протяженностью 4962 м.
На основании имеющейся информации предлагается отменить долгосрочные параметры и тарифы, утвержденные с 25.05.2017 постановлениями РЭК КО для ООО «Юргинский машиностроительный завод», а именно признать утратившими силу следующие постановления:
от 24.11.2015 № 568 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере водоотведения ООО «Юргинский машиностроительный завод» (г. Юрга)»;
от 24.11.2015 № 569 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на транспортировку сточных вод ООО «Юргинский машиностроительный завод» (г. Юрга)»;
от 08.11.2016 № 251 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 24.11.2015 № 569 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на транспортировку сточных вод ООО «Юргинский машиностроительный завод» (г. Юрга)» в части 2017 года».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления РЭК КО:

______________________О.А. Чурсина

______________________ Э.Б. Гусельщиков

______________________М.В. Кулебякина

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
5

Приложение № 1 к протоколу
№ 42 заседания правления
региональной энергетической
комиссии Кемеровской
области от 07.09.2017

Расчет необходимой валовой выручки за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств АО «СибПСК» (максимальная мощность 9 900 кВт), ПС 35/6 кВ «Резервная» с отпаечной ВЛ-35 кВ (Кемеровская обл., г. Белово, кадастровый номер земельного участка 42:21:0305005:3)
тыс. руб.

	№               п/п
	Показатели
	Предложение Общества
	Предложение РЭК КО
	Отклонение

	1
	Расходы по выполнению мероприятий по технологическому присоединению, всего
	40,86
	8,10
	-32,76

	1.1
	Вспомогательные материалы
	0,81
	0,59
	-0,22

	1.2
	Энергия на хозяйственные нужды
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Оплата труда ППП
	18,661
	4,93
	-13,731

	1.4
	Отчисления на страховые взносы
	5,679
	1,49
	-4,189

	1.5
	Прочие расходы, всего, в том числе:
	1,36
	1,09
	-0,27

	1.5.1
	- работы и услуги производственного характера
	1,36
	1,09
	-0,27

	1.5.2
	- налоги и сборы, уменьшающие налогооблагаемую базу на прибыль организаций, всего
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.3
	- работы и услуги непроизводственного характера,
в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.3.1
	услуги связи
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.3.2
	расходы на охрану и пожарную безопасность
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.3.3
	расходы на информационное обслуживание, консультационные и юридические услуги
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.3.4
	плата за аренду имущества
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.3.5
	другие прочие расходы, связанные с производством и реализацией
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Внереализационные расходы, всего
	14,35
	0,00
	-14,35

	1.6.1
	- расходы на услуги банков
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.2
	- % за пользование кредитом
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.3
	- прочие обоснованные расходы
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.3.1
	дивиденды
	14,35
	0,00
	-14,35

	1.6.3.2
	налог на прибыль
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.4
	- денежные выплаты социального характера (по Коллективному договору)
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства - от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики
	464,13
	464,13
	0,00

	3
	Выпадающие доходы/экономия средств
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Необходимая валовая выручка (сумма п. 1 - 3)
	504,99
	472,23
	-32,76

Приложение № 2 к протоколу
№ 42 заседания правления
региональной энергетической
комиссии Кемеровской
области от 07.09.2017

Плата за технологическое присоединение
к электрическим филиала ПАО «МРСК Сибири» –
«Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств АО «СибПСК» ПС 35/6 кВ «Резервная» с отпаечной ВЛ-35 кВ
(Кемеровская обл., г. Белово)

№
п/п

Наименование мероприятий
	Плата за технологическое присоединение, тыс. руб.
(без НДС)

	1
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их согласование с системным оператором
	2,79

	2
	Разработка сетевой организацией проектной документации согласно обязательствам, предусмотренным техническими условиями
	0,00

	3
	Выполнение технических условий сетевой организацией для строительства:
	464,13

	3.1
	воздушных линий
	464,13

	3.2
	кабельных линий
	0,00

	3.3
	пунктов секционирования
	0,00

	3.4
	комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ
	0,00

	3.5
	центров питания, подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС)
	0,00

	4
	Проверка выполнения заявителем и сетевой организацией технических условий
	1,72

	5
	Получение разрешения органа федерального государственного энергетического надзора на допуск в эксплуатацию объектов заявителя
	1,67

	6
	Осуществление сетевой организацией фактического присоединения объектов заявителя к электрическим сетям и фактического приема (подачи) напряжения и мощности
	1,92

	ИТОГО плата за технологическое присоединение
	472,23

Примечание: плата за технологическое присоединение рассчитана исходя из присоединяемой мощности 9 900 кВт.